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SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA:   

  Dobiega czas wakacji. Dobiega końca czas urlopów. Dzieci 

wracają do szkół, a dorośli do zakładów pracy. Niemal wszyscy dzielą się 

wrażeniami z przeżytych chwil. 

 Czy potrafiliśmy ten czas wykorzystać w należyty sposób? Czy nie 

zapomnieliśmy o Bogu, od którego wszystko zależy? Czy nabraliśmy   

właściwego dystansu do świata, który nas otacza? Jeżeli nie, to jeszcze 

raz spróbujmy rozpocząć naukę i pracę z Bogiem. Bez Jego błogosławień-

stwa tak niewiele możemy uczynić. Niech modlitwa, eucharystia, lektura    

Pisma św. pomogą nam zrozumieć sens naszego życia, naszego powoła-

nia. 

                                               W LIPCU I SIERPNIU 2018 
Mocą Chrztu  Świętego, przez polanie wodą  
do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:  
Natalia Brzeska, Antoni Rafał Włudarczyk, Tola Seliga, Piotr Marek Woronowicz, Jan Krzysztof Pa-
welec, Ida Łucja Łuczyn ska, Lena Maria Wieczorek, Adam Witczak, Julia Maria Chrzanowska, Patry-
cja Michalina Falkowska, Emilia Maria Ochman ska, Milan Paweł Doman ski, Adam Horna, Włady-
sław Krzysztof Kujawa, Laura Kluch, Olaf Ciesielski, Sara Olivia Wojtczak, John Christopher Artur 
Gatner, Dominika Owczarkiewicz, Maja Jadwiga Marchel, Kacper Dominik Wojtkowski, Feliks Zie-

lin ski, Mateusz Wojciechowski, Dominika Owczarkiewicz, Laura Przybyła, Zu-
zanna Maria Łuczak, Mikołaj Eryk Z ak 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 
Dariusz Karbownik i Marta Piszczygłowa,       Marcin Zimecki i Marta Skolimowska,  
Paweł Grabowski i Karolina Burska,                 Łukasz Kulin ski i Katarzyna Ossowska,  
                                         Kamil Olborski i Natalia Walczykiewicz 

 
           Odeszli do Pana… Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

Helena Spychalska, Henryka Makowska, Edmund Bruzik, Jan Zales ny, Kazimierz Pawlak, Tade-
usz Kulewicz, Jan S niec , Tadeusz Bryszewski, Irena Felisiak, Lidia Kubisiak, Zofia Mieszek, Anna 
Wach, Antoni Skowron ski, Alina Orpel, Eugenia Lauks, Krystyna Wypłosz, Aleksandra Kołodziej-
czyk, Zygmunt Dulemba, Mirosław Go rzyn ski, Julian Z urek, Elz bieta Duziak, Wiesława Niezgoda-
Rybarczyk, Krystyna Miszkiewicz, Jadwiga Falborska, Leszek Jakubowski, Tadeusz Kulczyn ski, 
Anna Chołys, Andrzej Kasprzak, Krzysztof Komala, Jan S niec , Mieczysław Kras niak, Krystyna 
Miszkiewicz, Zenobia Jagusiak, Kazimierz Pawlak, Aurelia Muras, Regina Haas, Krystyna Pałub-
ska, Jacek Tokarek, Wiesław Kowalczyk, Bogusława Serafin ska, Andrzej Wawrzyniak, Krystyna 
Majchrzak, Alina Orpel, Irena Stasiak, Maciej Horna, Zdzisław Łagodzin ski, Leokadia Niechciał-
kowska, Urszula Cielecka, Krystyna Sekuła, Stanisław Kwiatkowski, Barbara Makuch, Jerzy Kie-
resin ski, Krystyna Szadkowska, Bolesław Pawlak, Elz bieta Bielecka 

GŁOS ŚWIĘTEGO FRANCISZKA  
Biuletyn Rzymskokatolickiej Parafii Św. Franciszka z Asyżu. 93-549, Łódź, ul. Przyszkole 2, tel. 42-233-67-77. Okładka: Witraż w kościele  

św. Franciszka z Asyżu; Zdjęcia wewnątrz numeru: Maria Mazurkiewicz oraz strona internetowa https://archidiecezja.lodz.pl 

 Zespół redakcyjny: Redaktor naczelny i Opiekun Duchowy: Ksiądz Proboszcz Wiesław Dura; Osoby wspomagające: Maria Mazurkiewicz, Wal-

demar Thiele. Zapraszamy wszystkich chętnych do redagowania gazetki. Teksty można nadsyłać na adres: marimaz@o2.pl Redakcja zastrzega 

sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych tekstów.  

Druk: Quick-Druk s.c. Dariusz i Marek Mroczkowscy, Łódź, Łąkowa 11, quick@druk.pdi.pl  
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GŁOS PAPIEŻA FRANCISZKA:  

 Prosimy o wsparcie rodzin w ich trudzie szerzenia królestwa 
Chrystusowego i troski o najmniejszych z naszych braci i sióstr. Po-
śród wiatrów i burz dotykających naszych czasów niech będą bastio-
nami wiary i dobroci, które zgodnie z najlepszymi tradycjami narodu, 
będą odporne na to wszystko, co chciałoby pomniejszyć godność 
mężczyzny i kobiety stworzonych na obraz Boga i powołanych do 
wzniosłego przeznaczenia do życia wiecznego – mówił Franciszek. - 
Niech Matka Boża miłosiernie patrzy na wszystkich cierpiących 
członków rodziny swego Syna. (Anioł Pański z Papieżem Franciszkiem 

26.08.2018 w Knock w Irlandii) 
 https://www.vaticannews.va/pl/papiez-franciszek/angelus.html 

GŁOS ARCYBISKUPA GRZEGORZA RYSIA 

 Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie! – tym jednym zdaniem Maryja 
chce nam powiedzieć: przyjrzyjcie się Jezusowi, bo w Nim się spełnia na nowo 
obraz Józefa z Egiptu. To jest nowy Józef. To jest ten, który was ratuje od śmier-
ci z głodu. To jest ten, który ma dla was pokarm na życie wieczne. To jest ten, 
który może zaspokoić każdy wasz głód!   (Słowa pouczenia pasterskiego arcybiskupa 

Grzegorza Rysia - wygłoszone do zgromadzonych  podczas Mszy świętej celebrowanej po przewod-
nictwem księdza kardynała Konrada Krajewskiego na szczycie jasnogórskim 24.08.2018) 

https://archidiecezja.lodz.pl/ 

 

INTENCJE POWIERZONE APOSTOLSTWU MODLITWY  NA WRZESIEŃ 2018 
 

POWSZECHNA POWIERZONA PRZEZ PAPIEŻA FRANCISZKA 

Aby młodzież na kontynencie afrykańskim miała do-
stęp do edukacji i pracy we własnej ojczyźnie 

Członkowie Kół Różańcowych odmawiają codziennie jedną wyznaczoną dziesiątkę  
różańca  

 
KRUCJATA MODLITWY W INTENCJI OJCZYZNY I KOŚCIOŁA 

Za wstawiennictwem św. Stanisława Kostki módlmy 
się, aby głoszenie Dobrej Nowiny docierało do mło-

dzieży.  
Członkowie Krucjaty z naszej parafii modlą się w wyznaczonych godzinach 19 dnia  

każdego miesiąca 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH i NABOŻEŃSTW:  
DNI POWSZEDNIE (od poniedziałku do piątku) …...…………………………………………….…….6.30;    7.30;   17.30;      18.00 
SOBOTY………………………...……………………………………………………………….………….7.00;    7.30;      8.00;     18.00 
NIEDZIELE I ŚWIĘTA………….…………………………...7.00;     8.00;     9.30;      11.00 (z udziałem dzieci);      12.30;     18.00 
MSZE ŚW. O ŚW. FRANCISZKU z nauką i oddaniem czci jego relikwiom w czwartki ………………………………………...17.30 
W INTENCJI ZMARŁYCH POLECANYCH BOGU W WYPOMINKACH ORAZ TYCH,  
KTÓRZY ODESZLI OD NAS W OSTATNIM MIESIĄCU w ostatni piątek miesiąca ………………………...…..……..……….18.00 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU w czwartki, w Kaplicy Matki Bożej ………………...….…… …...15.00 – 17.30 
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH w niedziele przed Mszą Św. ………………………..…………………....7.00;   8.00;   9.30;   11.00 
NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY w środy …………….………………...…………………………..18:00 

 

KANCELARIA PARAFIALNA:       
Tel.: 42-233-67-77 

poniedziałek - piątek:  9.00 - 10.30;  16.00-17.00 ;      
sobota:                         9.00 - 10.30 
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SPOTKANIA GRUP I WSPÓLNOT PARAFIALNYCH: 

AKCJA KATOLICKA – Spotkania w auli parafialnej dwa razy w miesiącu, we wtorki po Msza s w. o godz. 17.30; w miesią-
cu wrzes niu: 11 - go i 25-go.  
Prezesem POAK jest Maria Dąbrowska, Asystentem Kos cielnym – ks. Tadeusz Socha 
CHÓR TON – pro by cho ru w s rody o godz. 19.00 w auli parafialnej. Msze s w. wzbogacone s piewem Cho ru w kaz dą nie-
dzielę o godz. 9.30 oraz w inne s więta i uroczystos ci kos cielne. Cho rem dyryguje p. Paulina Twardowska – organistka.  
SCHOLA – pro by w soboty o 8.45. Schola s piewa podczas mszy s więtych z udziałem dzieci w niedziele o godz. 11.00 
ASYSTA – spotkania w pierwsze niedziele miesiąca o godz. 17.15. Opiekunem jest ks. Tadeusz Socha 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA -  Spotkania ministranto w - w kaz dą sobotę o godz. 9.00.  
ŻYWY RÓŻANIEC – spotkania z Ks. Proboszczem Wiesławem Durą w trzecie niedziele miesiąca o godz. 17.00.  
DOMOWY KOŚCIÓŁ – opiekunem jest ks. Wojciech Błaszczyk – proboszcz par. Zesłania Ducha S więtego w Łaskowicach 
PARAFIALNE KOŁO CARITAS - opiekunem jest ks. Proboszcz Wiesław Dura   

Ks. Tadeusz Socha i Akcja Katolicka zapra-
szają na  dwudniową pielgrzymkę  

29 i 30 września 2018 r. 

Cena  170 zł 

Zapewniamy      

Przejazd  autokarem • Ubezpieczenie  •  nocleg w domu 
Pielgrzyma Arka w Licheniu •   2 posiłki  •   Przewodnicy w Kaliszu, Licheniu i Lą-
dzie  •  Msze święte • Wyjazd o godz. 6.00 sprzed kościoła św. Franciszka. 

MAŁY  FRANCISZEK  

Kochane Dzieci, Wakacje już za Wami, ale oczywiście  trwa jesz-

cze wakacyjny konkurs pod hasłem  

LIST Z WAKACJI.  
Podzielcie się w nim waszymi letnimi 

wrażeniami, opiszcie Wasze wakacyj-

ne spotkania z Panem Jezusem 

i Matką Bożą w  sanktuariach, na róż-

nych uroczystościach, przy małych kapliczkach, czy na łonie przy-

rody, a może podczas lektury ciekawej książki? Czekam na Wasze 

listy, a rozstrzygnięcie konkursu będzie w ostatnią niedzielę mie-

siąca 30 września po mszy św. o godz. 11.00.  

          „KOSTKA” ZNACZY „WIĘCEJ” 
A teraz konkurs wrześniowy. 18 września wspominamy patrona dzieci i młodzieży polskiego świętego 

Stanisława Kostkę. Rok 2018 jest cały poświęcony temu świętemu. Zainteresujcie się więc 

może po raz kolejny jego historią. Opowiedzcie ją swoimi ilustracjami. Dowiedzcie się o 

swoim patronie jeszcze więcej i jak on stawiajcie przed sobą coraz większe cele i wyma-

gania. Każdej pracy nadajcie jakiś tytuł, np.: Staś w domu rodzinnym, Staś w Wiedniu, 

Ucieczka do Rzymu, Staś jezuitą, Śmierć Stasia itp. Z rysunków z życia św. Stanisława 

Kostki, młodego chłopaka, który został świętym, patronem Polski, dzieci i młodzieży stwo-

rzymy ilustrowaną historię jego życia.  
Obecnie w kościele możecie jeszcze  obejrzeć swoje prace z konkursów: Droga Światła i Przez Niepokalane 

Serce Maryi do Serca Pana Jezusa .                                    Pozdrawia Was wasz Anioł 



5 

WRZESIEŃ WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI, ŚWIĘTA, JUBILEUSZE 

1.O9           SOBOTA I sobota miesiąca .  
OBRZĘD BŁOGOSŁAWIEŃSTWA DZIECI rozpoczynających nowy rok szkolny i katechetyczny 
79 ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ. Msza św. w bazylice archikatedralnej - godz. 
18.00 
II Ogólnopolska Pielgrzymka Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego na Jasną Górę 

2.07       NIEDZIELA 22. NIEDZIELA ZWYKŁA   
Niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego Sakramentu 

3.07  PONIEDZIAŁEK Św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 
DZIEŃ IMIENIN ARCYBISKUPA METROPOLITY GRZEGORZA RYSIA. O godzinie 18.00 Msza święta 
w intencji dostojnego Solenizanta w bazylice archikatedralnej łódzkiej. 

4.07          WTOREK Dzień powszedni .    

5.07             ŚRODA Dzień powszedni .    

6.07      CZWARTEK I czwartek miesiąca.  

7.07            PIĄTEK I piątek miesiąca  

8.07           SOBOTA  ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

9.07       NIEDZIELA 23. NIEDZIELA ZWYKŁA 

10.07 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    

11.07        WTOREK Dzień powszedni .    

12.07           ŚRODA Dzień powszedni .    

13.07    CZWARTEK Św. Jana  Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

14.07          PIĄTEK ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
1. ROCZNICA NOMINACJI ARCYBISKUPA METROPOLITY GRZEGORZA RYSIA 

15.07         SOBOTA NMP Bolesnej 

16.07       NIEDZIELA 24. NIEDZIELA ZWYKŁA 
NIEDZIELA ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU 
Rozpoczynają się kwartalne dni modlitw  za dzieci młodzież i wychowawców 

17.07 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    
5. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ BISKUPICH ARCYBISKUPA KARDYNAŁA KONRADA KRAJEWSKIEGO, JAŁMUŻ-

NIKA PAPIESKIEGO  
70. ROCZNICA URODZIN KS. PROBOSZCZA WIESŁAWA DURY 
79. ROCZNICA NAPAŚCI ZWIĄZKU RADZIECKIEGO NA POLSKĘ - MSZA ŚW. W BAZYLICE ARCHIKATE-

DRALNEJ O GODZ. 12.00 

18.07        WTOREK ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, ZAKONNIKA, PATRONA POLSKI 
W ARCHIKATEDRZE ŁÓDZKIEJ - MSZA ŚW. ODPUSTOWA O GODZ. 12.00 

19.07           ŚRODA Dzień powszedni .    

20.07    CZWARTEK Świętych Andrzeja Kim Taegona, prezbitera, Pawła Chong Hasang i towarzyszy 

21.07          PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY 

22.07         SOBOTA Dzień powszedni .    

23.07       NIEDZIELA 25. NIEDZIELA ZWYKŁA 

24.07 PONIEDZIAŁEK Dzień powszedni .    

25.07        WTOREK Dzień powszedni .    

26.07           ŚRODA Dzień powszedni .    

27.07    CZWARTEK Św. Wincentego a Paulo, prezbitera 

28.07          PIĄTEK Św. Wacława, męczennika 
7. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ BISKUPICH ARCYBISKUPA METROPOLITY GRZEGORZA RYSIA 
40. ROCZNICA ŚMIERCI PAPIEŻA JANA PAWŁA I (1978) 

29.07         SOBOTA ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA 

30.07       NIEDZIELA 26. NIEDZIELA ZWYKŁA 
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Z okazji 70 urodzin  

Księdzu Proboszczowi  
składamy najserdeczniejsze  

życzenia  
wielu jeszcze lat w zdrowiu,  

radości, wytrwałości  
w pokonywaniu codziennych  

problemów  
oraz wielu dobrych owoców  

służby kapłańskiej  
i pracy duszpasterskiej,  

błogosławieństwa Bożego  
i opieki Matki Bożej. 
Z darem modlitwy,  

w imieniu wszystkich parafian 
zespół redakcyjny  

   „Głosu Świętego Franciszka”. 

 
Księdzu Arcybiskupowi Grzegorzowi Rysiowi  

składamy najserdeczniejsze życzenia imieninowe  
dużo zdrowia, sił, wielu radosnych chwil w życiu codziennym  

oraz nieustającej silnej wiary, nadziei, mądrości i miłości.  
Niech  przeżywane w tym miesiącu rocznice nominacji arcybiskupiej 

i  święceń biskupich pozwolą z coraz  większym zapałem kroczyć  
po ścieżkach Dobrego Pasterza.  

Niech Duch Święty umacnia w głoszeniu i czynieniu miłosierdzia  
dając radość z pełnienia pasterskiej posługi w łódzkim Kościele,  

a Maryja niech napełnia serce pokojem   
prowadząc do Swego Syna wraz z powierzoną Księdzu owczarnią.   

 

Z darem pamięci w modlitwie - parafianie św. Franciszka z Asyżu  
w Łodzi 

Witamy w naszej parafii nowego Ks. Wikariusza.  
 Decyzją księdza arcybiskupa Grzegorza Rysia od 1 sierpnia ks. Robert Kuźma 
jest wikariuszem w naszej parafii św. Franciszka z Asyżu w Łodzi.  
 Ks. Robert od 19 - stu lat pełni służbę kapłańską. Święcenia kapłańskie przy-
jął 29 maja 1999 roku. Jest magistrem teologii. Ostatnio pracował w sąsiedniej 
parafii św. Urszuli Ledóchowskiej. 
 Życzymy Księdzu  wielu dobrych dni przeżytych z naszymi parafianami. By 
kapłańska i duszpasterska posługa w parafii św. Franciszka przyniosła radość 
i spełnienie w powołaniu i stała się miłym wspomnieniem w kolejnych latach pra-
cy. Niech nasz patron św. Franciszek i Matka Boża Niepokalanie Poczęta pomagają  
i wspierają wszelkie wysiłki na tej nowej ścieżce prowadzenia ludzi do Chrystusa. 

Fotografia  pochodzi ze strony internetowej par. Św. Urszuli z pożegnania ks. Roberta 
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Święty miesiąca - 18 września 

Św. Stanisław Kostka, 
zakonnik, Patron Polski, 

dzieci i młodzieży  
 Na początku roku 2018 w styczniu odczytany 
był w kościołach list  Episkopatu o św. Stanisławie Ko-
stce. Cytując fragmenty tego listu przypomnijmy sobie 
jeszcze raz sylwetkę tego młodego i niezwykłego pol-

skiego świętego: 
 
 Rok 2018 jest obchodzony w Kościele w Polsce 
jako Rok Świętego Stanisława Kostki.  
… O tym wyborze zdecydowała zarówno 450. rocznica jego śmierci, jak i program duszpasterski Kościoła w 

Polsce. Jeśli mamy w tym roku rozważać osobę i dary Ducha Świętego dane w sakramencie bierzmowania, nie 

może być lepszego patrona niż ten, który został uzdolniony przez Ducha Świętego do „mężnego wyznawania wia-

ry” w dojrzały i niebanalny sposób… Ponad to ważnym motywem ogłoszenia roku 2018 Rokiem  Świętego Stani-

sława Kostki jest także zwołany na październik w Rzymie Synod Biskupów, poświęcony młodzieży i roze-

znawaniu powołania…  W 100. rocznicę odzyskania niepodległości nie zapominajmy również, że już w 

1674 roku a więc jeszcze przed kanonizacją bł. Stanisława Kostki, papież Klemens X ogłosił go patronem Korony 

Polskiej i Wielkiego Księstwa Litewskiego… 

Dla Boga i ojczyzny 

Święty Stanisław Kostka urodził się w 1550 r. w Rostkowie na Mazowszu …  Wraz z bratem wysłany został do eli-

tarnego kolegium jezuitów w Wiedniu… uczył się, „aby podobać się Bogu i ludziom […], a w przyszłości ojczyźnie i 

sobie samemu przynieść korzyść”. To pierwsza lekcja, jaką otrzymujemy dzisiaj od św. Stanisława Kostki. 

Ad maiora natus sum – Do wyższych rzeczy zostałem stworzony 

Drugą lekcją, jaką daje nam św. Stanisław, jest pobożność. Była to pobożność, która wymagała swoistego mę-

stwa ..., w środowisku kolegów nie wstydził się modlitwy i medytacji … Ucząc się w Wiedniu, Stanisław mieszkał 

na stancji w domu należącym do protestanta. Były to czasy szczególnych napięć pomiędzy protestantami a katoli-

kami będące skutkami reformacji… Stąd wypływa trzecia lekcja św. Stanisława na dzisiejsze czasy: wezwanie do 

wiernego trwania przy katolickiej prawdzie życia, nawet wówczas, gdy cały świat wokół próbuje jej zaprzeczyć.  

Wierność powołaniu 

Decyzja Stanisława o wstąpieniu do zakonu jezuitów spotkała się z ostrym sprzeciwem jego rodziców…  Ten sie-

demnastoletni chłopak opuścił Wiedeń, przeszedł pieszo ponad 600 km, żeby wreszcie spełnić swoje marzenie i 

dotrzeć do Dylingi w Bawarii, do przełożonego jezuitów i tam wstąpić do zakonu… Przyjęto go na próbę i posłano 

go do sprzątania pokoi oraz pomocy w kuchni. Stanisław jednak zwyciężył…  ”. Kolejna lekcja św. Stanisława jest 

dla nas wezwaniem do sumiennego wykonywania obowiązków, czyli do tego, co Jezus nazywa „wiernością w rze-

czach małych” (por.  Mt 25,21). 

Tęsknota za niebem 

Ostatnim etapem życia Stanisława był pobyt w Rzymie…  Śluby zakonne złożył mając 18 lat… We wspomnienie 

św. Wawrzyńca – 10 sierpnia – napisał list do Matki Bożej z prośbą o wyjednanie mu łaski śmierci w święto jej 

Wniebowzięcia. Jeszcze tego samego dnia zachorował, a 15 sierpnia 1568 r. zmarł.  

„Kostka” znaczy „więcej” 

Oto prawdziwe wezwanie na ten rok dla Was, Młodzi Przyjaciele, Rodzice i Wychowawcy: „Kostka” znaczy 

„więcej!” Żyjąc w XXI wieku nie powtórzymy dokładnie czynów św. Stanisława Kostki… Niech przeżywany zatem 

w tym duchu Rok Świętego Stanisława Kostki stanie się czasem, w którym będziemy od siebie więcej wymagać…  

Młodzi mobilizujcie waszych rodziców i duszpasterzy, by nie bali się wymagać od was i od siebie „rzeczy więk-

szych”. Z serca Wam błogosławimy na cały rok 2018, który będziemy przeżywać razem ze św. Stanisławem Kost-

ką, patronem dzieci i młodzieży. 

Podpisali: Pasterze Kościoła w Polsce obecni na 377. Zebraniu Plenarnym KEP 
w Lublinie, w dniu 14 października 2017 r. 
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 Mszą świętą w sanktuarium Matki Bożej Zwycię-

skiej zainaugurowana została we wtorek 21 sierpnia 

2018r. 93. Piesza Pielgrzymka Łódzka na Jasną Gó-

rę. Liturgii przewodniczył kard. Konrad Krajewski – Jał-

mużnik Papieski, a homilię wygłosił abp Grze-

gorz Ryś – metropolita łódzki. Obaj wyru-

szyli na pątniczy szlak wraz z niemal 

2000 pielgrzymów. Hasłem tego-

rocznej pielgrzymki było zdanie na-

wiązujące do tematu roku duszpa-

sterskiego w polskim Kościele: Napełnieni Duchem 

Świętym. W pielgrzymce uczestniczyli też nasi para-

fianie. Jak co roku też grupa naszych parafian wraz z 

Księdzem Proboszczem i, w tym roku po raz pierwszy, 

z ks. Robertem żegnała pielgrzymów rozpoczynających 

pątniczy szlak na Jasną Górę i przechodzących ulicą Pa-

bianicką obok naszego kościoła. 

 

Napełnieni Duchem Świętym 
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Caritas Archidiecezji Łódzkiej już po raz dzie-

siąty przeprowadziło w Archidiecezji Łódzkiej 

charytatywną kampanię pod hasłem „Tornister 

pełen uśmiechów”, której celem było skomple-

towanie i przekazanie wyprawek szkolnych 

najuboższym dzieciom z terenu naszej archidiece-

zji. 

Akcję przeprowadzono we współpracy z parafiami. Torni-

stry i plecaki zakupione zostały ze środków pozyskanych z 1% 

podatku.  Na początku sierpnia do kilkudziesięciu parafii archi-

diecezji łódzkiej trafiło 800 pustych tornistrów.  

 Parafialny Zespół Caritas naszej parafii również 

uczestniczył w akcji "Tornister pełen uśmiechów". 

Otrzymał 45 plecaków, przeznaczonych dla dzieci 

szkół podstawowych klas    I-III i IV-VI. Wielu para-

fian zadeklarowało się wypełnić je wyprawkami. 

Każdy plecak i tornister oznaczony był imieniem 

dziecka oraz zawierał listę niezbędnych artykułów szkolnej wyprawki.  W chwili reda-

gowania gazetki pozostało jeszcze kilkanaście pustych tornistrów.  

Wypełnione plecaki zostały już rozdysponowane. 5 wypełnionych wyprawką Zespół 

zwrócił do Punktu Pomocy Charytatywnej Caritas. Pozostałych 40 plecaków trafi do 

dzieci uczęszczających do szkół na terenie naszej parafii.  Miejmy nadzieję, że uda 

się je wszystkie wypełnić szkolnymi przyborami. 

Na zdjęciach: 1. Ksiądz Proboszcz wraz z Księdzem  Robertem pomagają w przeno-

szeniu do auli zakupionych przez parafian  wyprawek; 2. Panie Małgosia i Krysia z 

Parafialnego Zespołu Caritas wypełniają plecaki zakupionymi artykułami szkolnymi. 

TORNISTER  PEŁEN UŚMIECHÓW 
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